



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BRADALS PRODUKTHANDEL APS
BERGSØESVEJ 28, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. januar 2024

Thomas Bradal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bradals Produkthandel ApS Bergsøesvej 28 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 29 24 61 Stiftet: 1. august 2003 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Thomas Bradal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Søndergade 25 8600 Silkeborg
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 4. januar 2024, på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.589	33.477	63.199	13.256	8.687
Resultat af primær drift.....	7.097	24.109	56.329	7.045	3.500
Finansielle poster, netto.....	-3.111	-2.970	-2.202	-1.387	-1.000
Årets resultat.....	3.105	16.497	42.196	4.406	2.455
Balance					
Balancesum.....	148.980	213.403	170.287	110.074	91.891
Egenkapital.....	73.384	75.143	78.224	36.842	34.359
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.760	-2.158	-13.162	-8.508	-6.752
Nøgletal					
Solinitetsgrad.....	49,3	35,2	45,9	33,5	37,4
Egenkapitalforrentning.....	4,2	21,5	73,3	12,4	7,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solinitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Bradals Produkthandel ApS' hovedaktiviteter er at opkøbe, sortere og bearbejde jern og metal fra virksomheder og private, og herigennem bidrage til den grønne omstilling gennem en bæredygtig forretning.

Vi modtager varer på vores lokationer men tilbyder også afhentning af færdigvarer eller varer til bearbejdning.

Salg af varer sker hovedsagligt til eksportmarkeder både indenfor og udenfor EU, men også på det hjemlige marked.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2022/2023 viser et overskud på 3,1 MDKK, og herefter udgør egenkapitalen nu 73,4 MDKK.

Resultatet lever ikke op til de budgetterede forventninger, men de er også skabt under nogle meget volatile og vanskelige markedsforhold. Dertil har virksomheden også haft øgede investeringer i både materiel, organisation samt grøn omstilling, der har påvirket resultatet negativt på kort sigt.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er på niveau med det i årsrapporten for 2021/22 angivne interval.

Aktivitetsniveauet i regnskabsperioden er faldet i forhold til foregående regnskabsår, hvilket kan begrundes med, at foregående regnskabsår havde et ekstraordinært højt aktivitetsniveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Ud over de genelle markedsræssige forhold, er vurderes valutakursudsving og renteændringer at være væsentligste finansielle risici. Selskabet anvender ikke væsentlige finansielle instrumenter til afdækning heraf.

Miljøforhold

Selskabet har i 2022/2023 udarbejdet en miljøpolitik med aktiviteter og tidsramme. Denne indebærer blandt andet at efterleve effektiviseringer indenfor forbrug af energi samt aftryk på klimaet.

Derudover har selskabet i 2022/2023 installeret et større solcelleanlæg på den største produktionsfacilitet, som vil producere hovedparten af strømforbruget fremover samt investeret i støjrreducerende foranstaltninger.

Der er i det kommende regnskabsår afsat midler til klimaregnskab og miljøcertificering.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

Videnressourcer

Selskabets ledelse arbejder kontinuerligt på at sikre, at selskabet er i besiddelse af relevante og opdaterede videnressourcer.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår forventes en øget aktivitet, som lander et sted mellem regnskabsårene 2021/2022 og 2022/2023.

Resultatmæssigt forventes et overskud på mellem 15 og 20 MDKK. Forventningerne til det øgede aktivitetsniveau skyldes ikke mindst, at der er investeret i en organisatorisk vækst indenfor salg og indkøb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	18.588.661	33.476.669
Distributionsomkostninger.....		-219.686	-85.743
Administrationsomkostninger.....	1	-11.211.104	-9.281.718
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		7.157.871	24.109.208
Andre driftsomkostninger.....		-60.933	0
DRIFTSRESULTAT		7.096.938	24.109.208
Finansielle indtægter.....		190.412	59.287
Finansielle omkostninger.....	3	-3.301.098	-3.028.940
RESULTAT FØR SKAT		3.986.252	21.139.555
Skat af årets resultat.....	4	-881.512	-4.642.865
ÅRETS RESULTAT	5	3.104.740	16.496.690

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		19.511.915	19.387.887
Produktionsanlæg og maskiner.....		26.283.741	28.664.587
Materielle anlægsaktiver.....	6	45.795.656	48.052.474
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		65.475	65.475
Finansielle anlægsaktiver.....	7	65.475	65.475
ANLÆGSAKTIVER.....		45.861.131	48.117.949
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		81.281.563	86.856.683
Varebeholdninger.....		81.281.563	86.856.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.140.508	13.390.237
Andre tilgodehavender.....		264.063	1.676.834
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.148.610	374.716
Tilgodehavender.....		7.553.181	15.441.787
Likvide beholdninger.....		14.283.660	62.986.316
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		103.118.404	165.284.786
AKTIVER.....		148.979.535	213.402.735

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		73.184.316	69.943.014
Forslag til udbytte.....		0	5.000.000
EGENKAPITAL.....		73.384.316	75.143.014
Hensættelser til udskudt skat.....	9	1.714.000	1.976.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.714.000	1.976.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.354.912	2.544.436
Leasingforpligtelser.....		14.145.974	16.079.784
Selskabsskat.....		1.165.179	4.835.808
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	17.666.065	23.460.028
Gæld til realkreditinstitutter.....		204.000	242.000
Gæld til pengeinstitutter.....		559.667	60.941.802
Leasingforpligtelser.....		3.700.000	6.100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		24.676.116	16.949.940
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		21.604.466	16.143.314
Selskabsskat.....		4.835.808	11.904.183
Afledte finansielle instrumenter.....		0	61.101
Anden gæld.....		635.097	459.413
Periodeafgrænsningsposter.....	11	0	21.940
Kortfristede gældsforpligtelser.....		56.215.154	112.823.693
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		73.881.219	136.283.721
PASSIVER.....		148.979.535	213.402.735
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	200.000	69.943.014	5.000.000	75.143.014
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		3.104.740		3.104.740
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		136.562		136.562
Egenkapital 30. juni 2023.....	200.000	73.184.316	0	73.384.316

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	3.104.740	16.496.690
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.972.262	7.175.707
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	60.933	-185.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	881.512	4.642.865
Betalt selskabsskat.....	-11.921.033	-1.269.174
Ændring i varebeholdninger.....	5.575.120	-17.587.072
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	7.888.606	2.602.450
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	13.279.971	-11.295.092
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-3.460.648	-4.986.526
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	22.381.463	-4.405.152
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.759.539	-2.149.764
Salg af materielle anlægsaktiver.....	110.000	185.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.649.539	-1.964.764
Afdrag på lån.....	-227.524	-4.099.154
Ændring i driftskredit.....	-60.382.135	60.941.351
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-20.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	175.079	541.667
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-65.434.580	37.383.864
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-48.702.656	31.013.948
Likvider 1. juli.....	62.986.316	31.972.368
LIKVIDER 30. JUNI.....	14.283.660	62.986.316
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	14.283.660	62.986.316
LIKVIDER.....	14.283.660	62.986.316

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	25	26	
Løn og gager.....	14.091.345	13.760.079	
Pensioner.....	1.297.530	1.282.784	
Andre omkostninger til social sikring.....	201.555	216.875	
	15.590.430	15.259.738	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
Særlige poster			2
Årets resultat er påvirket af prisudviklingen på verdensmarkedet, hvilket har bevirket en nedskrivning af lagerværdien for i alt 1,2 mio. kr.			
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	494.264	464.517	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.806.834	2.564.423	
	3.301.098	3.028.940	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.143.512	4.733.865	
Regulering af udskudt skat.....	-262.000	-91.000	
	881.512	4.642.865	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	5.000.000	
Overført resultat.....	3.104.740	11.496.690	
	3.104.740	16.496.690	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2022.....	22.920.829	58.577.608	
Tilgang.....	417.662	4.468.715	
Afgang.....	0	-3.304.930	
Kostpris 30. juni 2023.....	23.338.491	59.741.393	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	3.532.942	29.913.021	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3.133.997	
Årets afskrivninger	293.634	6.678.628	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	3.826.576	33.457.652	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	19.511.915	26.283.741	
Finansielle leasingaktiver.....		14.421.486	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....		65.475	
Kostpris 30. juni 2023.....		65.475	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		65.475	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	1.034.632	374.716	
Renteswap.....	113.978	0	
	1.148.610	374.716	
Hensættelser til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt periodeafgrænsningsposter.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. juli.....	1.976.000	2.067.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-262.000	-91.000	
Udskudt skat 30. juni.....	1.714.000	1.976.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	30/6 2023	Afdrag	Restgæld	30/6 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.558.912	204.000	1.446.000	2.786.436	
Leasingforpligtelser.....	17.845.974	3.700.000	3.233.000	22.179.784	
Selskabsskat.....	6.000.987	4.835.808	0	4.835.808	
	26.405.873	8.739.808	4.679.000	29.802.028	
 Periodeafgrænsningsposter					11
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter, der vedrører de efterfølgende regnskabsår.					
 Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
Der er af pengeinstitut afgivet betalingsgaranti overfor 3. mand for 25 tkr.					
Operationelle leasingforpligtelse udgør 225 tkr. med en restløbetid på 17 måneder.					
Selskabet har indgået renteswapaftaler til sikring af fremtidige rentebetalinger for i alt 3.256 t.EUR.					
Renteswapaftalerne udløber i 2023 - 2033. Renteswapaftalen har en positiv værdi på 113 tkr. på balancedagen. Årets kursregulering er indregnet i egenkapitalen.					
 Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TB Holding, Silkeborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					13
		Regnskabsmæs-		Pantets nom.	
		sig værdi af		værdi eller	
		aktiver		restgæld	
		kr.		kr.	
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:					
Grunde og bygninger (restgæld).....		19.511.915		2.559.000	
Grunde og bygninger (nominelt).....		19.511.915		6.500.000	
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:					
Produktionsanlæg og maskiner.....		14.421.486		17.845.974	
Til sikkerhed for bankgæld på 560 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Varebeholdninger.....				81.281.563	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				6.140.508	
Produktionsanlæg og maskiner.....				11.862.255	

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Thomas Bradal, Gjessøvej 56, Funderholme, 8600 Silkeborg, der er hovedanpartshaver.

TB Holding, Silkeborg ApS, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TB Holding, Silkeborg ApS, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 27 29 24 02.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Bradals Produkthandel ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Pengestrømsopgørelsen, sammenligningstal - Ændring som følge af ændret klassifikation

I årsrapporten for 2021/22 var driftskreditten klassificeret som likvider i pengestrømsopgørelsen. Driftskreditten opfylder imidlertid ikke definitionen på likvider, og skulle derfor klassificeres under "Pengestrømme fra finansieringsaktivitet" i pengestrømsopgørelsen.

Den ændrede klassifikation er indarbejdet i årsrapporten og bevirker, at regnskabsposten "Pengestrømme fra finansieringsaktivitet" forøges med 60.941 tkr. Ændringen bevirker ligeledes, at likviderne i pengestrømsopgørelsen er reduceret med 60.941 tkr. Indvirkningen er korrigeret i sammenligningstallene, således likviderne primo sammenligningsåret er tilrettet.

I årsrapporten for 2021/22 var tilgang af finansielle leasingaktiver samt optagelse og afdrag på leasinggæld indregnet under dels investeringsaktivitet og dels finansieringsaktivitet. Finansielle leasingaktiver opfylder imidlertid ikke definitionen på investerings- og finansieringsaktivitet. Kontante transaktioner relateret til finansiell leasing skulle derfor klassificeres under driftsaktivitet.

Den ændrede klassifikation er indarbejdet i årsrapporten og bevirker, at regnskabsposten "Pengestrømme fra driftsaktivitet" er reduceret med 4.987 tkr.

"Pengestrømme fra investeringsaktivitet" er reduceret med 2.143 t.kr.

"Pengestrømme fra finansieringsaktivitet" er reduceret med 2.844 t.kr.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets gennemførte salgskampanjer mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.
